
 
 
 
 
 
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Departamenti i Shkencave Agronomike 
 

 
KURRIKULA E STUDIMEVE 

Viti Akademik 2021-2022 
 

CIKLI I DYTË I STUDIMEVE_ Master Shkencor 
 

Në Inxhinieri Agrare  “Shkencat Agronomike“ 
 

 
                          Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Bioteknologjia e bimëve 4 60 30 30 6 Alban Ibraliu, Prof.Dr.  

2 Resurset gjenetike 4 60 30 30 6 Ndoc Faslia, Prof. Dr.  

3 Eksperimentimi Shkencor 4 60 30 30 6 Belul Gixhari, Prof. Dr. 

4 
Fiziologjia e bimëve të 
kultivuara 

4 60 30 30 6 Vjollca Ibro, Prof.Dr. 

5 Shoqërimet bimore 4 60 30 30 6 Evan Rroço, Prof. Dr. 
 Totali 20 300 150 150 30  

 
 
                    Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Menaxhimi i Makinave Bujqësore 4 60 30 30 6 Etleva Jojic, Prof.As 

2 Kimia dhe biokimia e pesticideve 4 60 30 30 6 
Fatos Harizaj, Prof.Dr. 
Valdete Vorpsi, Prof.Dr.  

3 Inxhinieri Gjenetike 4 60 30 30 6 Alban Ibraliu ,Prof.Dr.  

4 
Tokat dhe politikat e përdorimit të 
tokës 

4 60 30 30 6 
Fatbardh Sallaku, Prof.Dr. 
Frna Gjoka Prof. Dr 

5 Agronomia e ujitjes 4 60 30 30 6 Përparim Laze, Prof. Dr. 

 Totali 20 300 150 150 30  

 
  

                       Viti II, Semestri III (3)  
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Bimët aromatike & mjekësore dhe 
kultivimi i kërpudhave 

4 60 30 30 6 Nikoll Bardhi,Prof. Dr. 

 
Miratohet 

Rektori 
 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 



2 Bioenergjia 4 60 30 30 6 
Valdete Vorpsi, Prof. Dr.  
Etleva Jojiç, Prof.Asoc. Dr.   
Alban Ibraliu Prof. Dr. 

3 
Efiçensat e të ushqyerit  të bimëve 
dhe Mjediset e Mbrojtura 

4 60 30 30 6 
Ardian Maçi, Prof. Dr.  
Astrit Balliu, Prof. Dr.  

4 
Aplikimi i fitohormoneve në 
bujqësi  

4 60 30 30 6 
Erta  Dodona, Prof. Asoc. Dr.  
 

5 
Prodhimi i Farave në Bimët e 
Kultivuara  

4 60 30 30 6 Alban Ibraliu,  Prof. Dr.   

 Totali 20 300 150 150 30  

 
 
 
                                                Viti II, Semestri IV (4) 
 

Nr Modulet 
Orë 
fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Teze Master Shkencor 
 

    30 
 

 
     30 

 
 
 
 
   Përgjegjësi i Departamentit                                            Dekani  
 
Prof. Asoc. Dr. Lirika KUPE                                                                  Prof. Dr. Ilir KRISTO 


